
 

 
 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

13.01.2026     м. Вінниця               № 13 

 

Про Міжвідомчу раду  

з питань раннього втручання 

 

Відповідно до статті 6, 39, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Указу Президента України «Про додаткові заходи щодо захисту 

прав дітей в умовах збройної агресії проти України», Плану заходів на        

2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбарʼєрного 

простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року № 374-р, постанов 

Кабінету Міністрів України від 02 липня 2025 року № 788 «Про реалізацію 

експериментального проекту щодо запровадження договірної форми надання 

соціальної складової послуги раннього втручання», від 19 листопада 2025 року  

№ 1558 «Про впровадження Європейської гарантії для дітей в Україні»,          

від 19 листопада 2025 року № 1507 «Про утворення Національної ради з питань 

гарантування прав дитини», наказу Мінсоцполітики від 18 лютого 2021 року          

№ 92 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо впровадження 

практики надання послуги раннього втручання для забезпечення розвитку 

дитини, збереження її здоров’я та життя», з метою посилення інституційної 

спроможності з формування та реалізації в області державної політики у сфері 

захисту прав дитини, у тому числі дітей раннього віку та дітей з інвалідністю, 

забезпечення ефективної координації і системності у діяльності структурних 

підрозділів обласної військової адміністрації, органів місцевого 

самоврядування, інститутів громадянського суспільства щодо розбудови 

інфраструктури якісних та доступних послуг для сімей з дітьми з інвалідністю, 

створення можливостей стійкого майбутнього дітей, сімей з дітьми та 

розбудови безбар’єрного простору 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити Міжвідомчу раду з питань раннього втручання у складі, згідно 

з додатком та затвердити положення про неї, що додається. 

 

2. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації: соціальної 

та молодіжної політики, охорони здоров’я та реабілітації, гуманітарної 

 



2 

політики, служби у справах дітей забезпечити реалізацію міжвідомчої взаємодії 

закладів/установ соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, інклюзивно-

ресурсних центрів, інших підприємств, установ та організацій в межах 

повноважень з метою забезпечення надання послуги раннього втручання сім’ям 

з дітьми в області. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник обласної 

військової адміністрації                                          Наталя ЗАБОЛОТНА 


